
Emërtimi i Komisioneve të Përhershëm 

Këshilli Bashkiak ka 5 Komisione të Përhershme të emëruara si më poshtë: 

1. Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Çështjeve Juridike, Qeverisjes së Mirë, 

Administratës, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Komisioni i Etikës, Standarteve 

dhe Apelimeve si me poshte: 

 Gramoz Caca    Kryetar 

 Aurela Lumani  N/ Kryetar 

 Edmond  Tafili   Anetar 

2. Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, dhe Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjiktë Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare. Komisioni i Shërbimeve Publike, 

Transportit, Lëvizshmërisë Mjedisore, Parqeve dhe Rekreacionit, Parkingjeve, 

Komisioni i Ekonomisë Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural , si me poshte: 

 Erjon Sinani     Kryetar 

 Amerilda Çela  N/ Kryetar 

 Fatjon Xhaferri Anetar 

3. Komisioni i Zhvillimit Hapësinor, Infrastrukturës dhe Strehimit, Komisioni i Zhvillimit 

Hapësinor, Infrastrukturës dhe Strehimit , Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave 

Civile dhe Rehabilitimit, Komisioni i Mirëqënies Sociale, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, Drejtave të Njeriut si me poshte: 

 Alvina Halili Kryetare 

 Renato Likometi N/Kryetar 

 Petrit Shaha Anetare 

4. Komisioni i Shëndetësisë, Veterinarisë, Mjedisit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit, 

Komisioni i Bujqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të ujrave, Mbrojtjes së Mjedist dhe 

Biodiversitetit si me poshte: 

 Arjola Lila    Kryetar 

 Luan Halili    N/ Kryetar 

 Ali Meta        Anetar 

5. Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes, Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë 

Kulturore, Dhënies së Titujve, Emërtimeve  si Komisioni i Qeverisë Elektronike dhe 

Teknologjisë së Informacionit, Komisioni për Marrëdhëniet me jashtë dhe Integrimin 

Europian 

me poshte: 

 Irena Jaupi       Kryetar 

 Silvana  Beta   N/Kryetar 

 Ervis Qato       Anetar 

 


